R E Q U E R I M E N T O  Nº. 496
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1/6/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que existem atualmente em Botucatu loteamentos que contam com muitos imóveis e nos quais ainda não há infraestrutura básica como sistema de abastecimento de água e rede coletora de esgoto;

CONSIDERANDO que podemos destacar áreas localizadas no Distrito de Rubião Júnior e no Rio Bonito Campo e Náutica que se enquadram na situação anteriormente exposta,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de realizar um estudo geral dos loteamentos de Botucatu que não dispõem de infraestrutura básica e que ainda não estejam incluídos no programa de obras do Município, a fim de que tais áreas possam num futuro próximo receber a infraestrutura de que necessitam os seus moradores.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º. de junho de 2009.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT

wlf